
 

Ptk tark. 
 
 

 
Iitin ympäristönsuojeluviranomaisen lausunto, Mukulanlahdelle ja Tervolanlahdelle sijoittuvat 
vesilain mukaiset luvat, lintuvesikunnostukset 
  
Viranomaislautakunta 24.04.2025 § 24    
328/11.02.04/2023    
 
 
Valmistelija Ympäristönsuojelutarkastaja Taru-Tiina Kalliokuusi 
 taru-tiina.kalliokuusi@iitti.fi, p. 040 559 6498  

 
 ESAVI/1629/2025 ja ESAVI/1627/2025 
  

Hämeen ELY-keskus hakee lupaa toteuttaa Mukulanlahdella ja 
Tervolanlahdella merkittäviä lintuvesikunnostukseen liittyviä toimenpiteitä, 
joilla pyritään parantamaan alueen vesilinnuston, sudenkorentojen ja 
muiden kosteikkoalueiden lajien elinympäristöjä. Mukulanlahti ja 
Tervolanlahti kuuluvat Pyhäjärven Natura 2000 -alueeseen (FI0406003), ja 
toimenpiteet ovat osa Helmi-elinympäristöohjelmaa. 
 
Mukulanlahti sijoittuu Urajärven pohjoisosaan ja Tervolanlahti Kymijoen 
varteen Sorronniemen luoteispuolelle.  
 
Kyseessä on kaksi erillistä lupahakemusta, mutta kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaisen näkökulmasta hakemukset ovat 
samankaltaisia. Lausunnot on pyydetty toimittamaan 2.5.2025 
(Tervolanlahti) ja 5.5.2025 (Mukulanlahti) mennessä 
 
Päätöksen oheismateriaalina on hankkeiden lausuntopyynnöt, 
hakemuskirjeet, lupahakemukset, hakemusselosteet sekä kuulutukset. 
Hakemusten muut liitteet ovat ladattavissa Aluehallintoviraston nettisivuilta, 
jonne on linkit lausuntopyynnöissä.  

  
Esittelijä Ympäristönsuojelutarkastaja Taru-Tiina Kalliokuusi 

 
Päätösehdotus Mukulanlahdelle ja Tervolanlahdelle sijoittuvat lintuvesikunnostushankkeet 

tukevat Kuoppasuonlahdella käynnissä olevaa Itä-Hämeen Helmi III -
lintuvesikosteikon ennallistamishanketta, jossa Iitin kunta on mukana. 
Lähialueella on myös muita potentiaalisia arvokkaiden 
vesilintuympäristöjen ennallistamiskohteita kuten Kausalanlahti, 
Luhtalampi ja Orisuonlahti.  
 
Iitin ympäristönsuojeluviranomainen suosittelee koneiden mahdollista 
tankkausta ja huoltoa sijoitettavaksi kemikaaleja läpäisemättömälle ja 
tiiviille alustalle riittävän etäälle rannasta. Huolto ja tankkauspaikat tulee 
sijoittua pohjavesialueen ulkopuolelle. Lisäksi polttonestesäiliöt tulisi olla 
laponestolla sekä kaksoisvaipalla tai asianmukaisella suoja-altaalla 
varustettuja. Työn aikana tulee olla saatavilla myös asianmukaisia 
kemikaalien keräysvälineitä mahdollisten onnettomuuksien ensitorjuntaan.  
 
Ympäristönsuojeluviranomainen välittää lupaviranomaiselle tiedoksi myös 
kuntalaisilta saadun palautteen: Kupparinojan veneväylän auki pitäminen 
toivotaan huomioitavaksi myös luonnonhoitotöissä mahdollisuuksien 
mukaan ja kustannustehokkaasti. 
 
Muilta osin kunnan ympäristönsuojeluviranomainen ei ota kantaa 
hakemuksiin. 
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Päätös Viranomaislautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 
 
 
 
 


